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LISTA DEFINITIVA DE ASPIRANTES ADMITIDOS/AS Y EXCLUIDOS/AS A LAS 
PRUEBAS DE APTITUD PARA LA OBTENCIÓN DEL CARNÉ DE OPERADOR/A DE 
MAQUINARIA MINERA MÓVIL, CONVOCADAS POR RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN 
GENERAL DE ENERGÍA Y ACTIVIDAD INDUSTRIAL Y MINERA (BOLETÍN OFICIAL DE 
LA REGIÓN DE MURCIA Nº 247, DE 25 DE OCTUBRE DE 2023). 
(EXPTE.4M23EI000654). 
 
 

Vistas las solicitudes presentadas a la convocatoria de pruebas de aptitud para la 
obtención del carné profesional de operador/a de maquinaria minera móvil, realizada por 
Resolución de la Dirección General de Energía y Actividad Industrial y Minera de 25 de 
octubre de 2023 y una vez comprobada la documentación presentada e incluida en el 
expediente 4M23EI000654, se publica la siguiente lista definitiva de aspirantes 
admitidos/as y excluidos/as, conforme a lo dispuesto en el art. 6 de la Orden de 15 de 
marzo de 2000. 
 
 

RELACIÓN DE ADMITIDOS/AS 
 
 

PARA PALA CARGADORA: 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****3808* ARMANDO LEON DIEGO 

****5348* BALLESTER  SANCHEZ JOSE AGUSTIN 

****9669* BERMEJO  NUÑEZ MANUEL 

****8530* BUENDIA GARCIA FRANCISCO 

****8594* CALVO TRIPIANA SALVADOR 

****4883* CUENCA GARCIA  ADOLFO 

****4598* DELGADO GALINDO RAMSES IVAN 

****3533* DIAZ GARCIA ANTONIO JESUS 

****3531* EL HARDA   RADOUAN 

****4228* ESPEJO LLORENTE DAVID 

****7115* FERNANDEZ MORENO SERGIO 

****4715* GALERA RIVERA JOSE 

****7311* GALLEGO  CAMPOS  FELIX 

****3985* GARCIA  DURAN JOSE ANTONIO 

****7925* GARCIA  LOPEZ ESTEBAN 

****8148* GARCIA  MARTINEZ SERGIO 

****8126* GARCIA  PARRA JOSE MARIA 

****8785* GARCIA  VARGAS BLAS 

****8877* GOMEZ GUARDIOLA PEDRO JOSE 

****9685* LOPEZ  LOZANO RUBEN 

****3710* MARIN LOPEZ MARCOS 

****9281* MARIN MORENILLA ANTONIO 
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D.N.I. 
 

APELLIDO 1º 
 

 
APELLIDO 2º 

 
NOMBRE 

****6425* MARTINEZ FERNANDEZ JOSE MIGUEL 

****4639* MARTINEZ MOLERO JOSE ANTONIO 

****0238* MARTINEZ VICENTE DIEGO 

****9691* MELENDEZ ALMENDAREZ KEVIN ALEJANDRO 

****8430* MENA RUIZ LUIS 

****3995* MORENO DIAZ JUAN 

****2065* PACO  SANCHEZ ROQUE 

****3555* PEREZ MARTINEZ PEDRO JOSE 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****2130* RUBIRA HERRERO JOSE MANUEL 

****1977* SANCHEZ MARIN ANGEL GABRIEL 

****1904* SOTO LOPEZ JUAN 

****7706* VALENZUELA GUARDIOLA FRANCISCO 

****1132* VICENTE HERNANDEZ JOSE ANTONIO 

****9197* ZABALA ROS VICENTE 

 
 

PARA DUMPER (VOLQUETE): 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****6014* ABRIL CAMPOY JUAN ANTONIO 

****3808* ARMANDO LEON DIEGO 

****5348* BALLESTER  SANCHEZ JOSE AGUSTIN 

****8530* BUENDIA GARCIA FRANCISCO 

****8594* CALVO TRIPIANA SALVADOR 

****4883* CUENCA GARCIA  ADOLFO 

****4598* DELGADO GALINDO RAMSES IVAN 

****3533* DIAZ GARCIA ANTONIO JESUS 

****3531* EL HARDA   RADOUAN 

****4715* GALERA RIVERA JOSE 

****7311* GALLEGO  CAMPOS  FELIX 

****3985* GARCIA  DURAN JOSE ANTONIO 

****7925* GARCIA  LOPEZ ESTEBAN 

****8148* GARCIA  MARTINEZ SERGIO 

****8785* GARCIA  VARGAS BLAS 

****1566* JESUS  SANCHEZ JUAN JOSE 

****1650* MARCO LOPEZ FRANCISCO 

****3710* MARIN LOPEZ MARCOS 

****4639* MARTINEZ MOLERO JOSE ANTONIO 
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D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****0238* MARTINEZ VICENTE DIEGO 

****8430* MENA RUIZ LUIS 

****3995* MORENO DIAZ JUAN 

****7260* NAVARRO  SASTRE JESUS 

****5518* OTALORA HERNANDEZ BLAS 

****3091* PALAZON DIAZ PEDRO JOSE 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****8887* RIOS LUPIAÑEZ 
FRANCISCO 
SANTIAGO 

****2272* RUBIO ALACID GABRIEL 

****2130* RUBIRA HERRERO JOSE MANUEL 

****0092* SALCEDO MARTINEZ ALBERTO 

****6900* SANCHEZ FERNANDEZ JUAN ANGEL 

****1977* SANCHEZ MARIN ANGEL GABRIEL 

****7706* VALENZUELA GUARDIOLA FRANCISCO 

****1132* VICENTE HERNANDEZ JOSE ANTONIO 

****9197* ZABALA ROS VICENTE 

 
 

PARA RETROEXCAVADORA: 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****3808* ARMANDO LEON DIEGO 

****5348* BALLESTER  SANCHEZ JOSE AGUSTIN 

****8594* CALVO TRIPIANA SALVADOR 

****5420* CAMARA GARCIA JOSE NEMESIO 

****3533* DIAZ GARCIA ANTONIO JESUS 

****7891* FERRER PEREZ 
JORGE 
FRANCISCO 

****4715* GALERA RIVERA JOSE 

****8148* GARCIA  MARTINEZ SERGIO 

****8126* GARCIA  PARRA JOSE MARIA 

****8785* GARCIA  VARGAS BLAS 

****0287* GUERRERO MATEO JOSE MANUEL 

****3710* MARIN LOPEZ MARCOS 

****4639* MARTINEZ MOLERO JOSE ANTONIO 

****9691* MELENDEZ ALMENDAREZ 
KEVIN 
ALEJANDRO 

****3555* PEREZ MARTINEZ PEDRO JOSE 

****7731* QUEZADA JORDAN JULIO MARTIR 

****7331* RIQUELME NICOLAS ABELARDO 

****7706* VALENZUELA GUARDIOLA FRANCISCO 

****1132* VICENTE HERNANDEZ JOSE ANTONIO 
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PARA BULLDOZER: 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 

****5420* CAMARA GARCIA JOSE NEMESIO 

****0287* GUERRERO MATEO JOSE MANUEL 

****7292* MARTINEZ SEVILLA 
PEDRO 
FRANCISCO 

****7331* RIQUELME NICOLAS ABELARDO 

****1132* VICENTE HERNANDEZ JOSE ANTONIO 
 
 

RELACIÓN DE EXCLUIDOS/AS Y CAUSAS DE EXCLUSIÓN 
 

 
PARA PALA CARGADORA: 
 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****4729* GARCIA  MARTOS JOSE MANUEL 2,3 
****6259* LINARES LOZANO SERGIO 3,6 
****1933* MARTINEZ GARCIA JAVIER 3,6 
 
 
PARA VOLQUETE MINERO (DUMPER): 

 
 

D.N.I. APELLIDO 1º APELLIDO 2º NOMBRE 
MOTIVO DE 
EXCLUSIÓN 

****4729* GARCIA  MARTOS JOSE MANUEL 2,3 
****6259* LINARES LOZANO SERGIO 3,6 
****6425* MARTINEZ FERNANDEZ JOSE MIGUEL 2,3,4,5,6 
****1933* MARTINEZ GARCIA JAVIER 3,6 
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MOTIVOS DE EXCLUSIÓN: 
 
 
(Falta o incorrecta presentación de la siguiente documentación): 
 

1.- Instancia en modelo normalizado según el Anexo I de la Orden de 15 de marzo 

de 2000 (BORM de 24 de marzo de 2000) o la versión actualizada disponible en 

Información de esta Dirección General. 

* Instancia firmada por la persona aspirante no siendo válida la firma “POR 

ORDEN”. 

2.- Fotocopia del Documento Nacional de Identidad o pasaporte. 

3.- Certificado médico, según modelo oficial, en el que se haga constar que el/la 

interesado/a resulta apto/a para realizar trabajos con maquinaria minera 

móvil. (BORM de 21 de marzo de 2003). 

4.- Certificado, del/la Director/a Facultativo/a de la explotación donde trabaja el/la 

solicitante, acreditativo de haber superado el período de pruebas 

reglamentario, según modelo oficial publicado en el Anexo de la Resolución 

de 27 enero de 2003 (BORM de 21 de marzo de 2003). 

5.- Declaración jurada de no hallarse inhabilitado/a para el ejercicio de la 

profesión. 

6.- Justificante del abono de las tasas por derechos de exámen. 

F.P.- Presentación de Instancia fuera de plazo. 

 
La carencia de cualquiera de los datos de la solicitud o de los documentos y 

justificantes exigidos en cada caso será causa de exclusión provisional del/la 
aspirante.  

 
Los/Las aspirantes excluidos/as expresamente, así como los/las que no 

figuren en la relación de admitidos/as ni de excluidos/as, dispondrán de un plazo de 
10 días hábiles, contados a partir del siguiente a la publicación de la presente lista 
provisional, para subsanar el defecto que haya motivado su exclusión u omisión, y 
para la presentación de las alegaciones que a su derecho convengan. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

M
AR

TI
NE

Z 
GU

IL
, F

RA
NC

IS
CO

 J
AV

IE
R

06
/0

3/
20

24
 1

2:
00

:0
4

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s 
y 

la
s 

fe
ch

as
 d

e 
fir

m
a 

se
 m

ue
st

ra
n 

en
 lo

s 
re

cu
ad

ro
s.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) C

AR
M

-b
cb

82
f2

5-
db

a8
-b

6f
b-

88
58

-0
05

05
69

b6
28

0



 

 6 

 
LUGAR, DÍA Y HORA DE CELEBRACIÓN DEL EXÁMEN TEÓRICO Y MEDIOS NECESARIOS: 
 

 

HORA DIA 

De  09:30 h a 14:00h 

14 de marzo de 2024 

 
 

 
 

Lugar: Salón de Actos del SEF 
(Planta Baja). Edificio HEFAME 
 

Dirección:  
Avenida Infante Juan Manuel, 14 
– 30011 Murcia  
 
 
 

 
ESPECIFICACIONES DE LA PRUEBA 
 

 PREGUNTAS TIPO TEST 

- 25 Preguntas con cuatro posibles respuestas y solo una correcta. 

- 20 preguntas, conocimientos generales en seguridad en el uso de maquinaria 

minera móvil. 

- 5 preguntas, conocimientos específicos en el uso de la máquina a examinarse. 

 

 REQUISITOS MÍNIMOS PARA SUPERAR LA PRUEBA 

- Superarán la prueba aquellos participantes que contesten correctamente 19 o 

más preguntas.  

DOCUMENTO, MEDIOS Y MATERIALES NECESARIOS 
 

 Documento Nacional de Identidad o Pasaporte en vigor 

 Bolígrafo de color azul. 
 
 

Murcia, a la fecha de la firma digital 

El Presidente del Tribunal Calificador 
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